
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиева»

г. Г розного

ПРИКАЗ

От 31.01.2019 г № / ^  9 "

«О приеме заявлений в первый класс 
на 2019 -2020 учебный год»

С целыо обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
начального, основного, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам, в соответствии со ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 -Ф З «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22.01.2014 г.№32 «Об утверждении Порядка приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального, основного и среднего общего 
образования», Устава МБОУ «СОШ № 20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного, 
Положения об Организации приема, перевода и выбытия обучающихся МБОУ «СОШ 
№20 им. М.С. Ташухаджиева»

Приказываю:

1. Создать комиссию по зачислению детей в 1 класс в составе:

Председатель: Бараханова П.Г.-директор

Члены комиссии: Расуева Х.М.- заместитель директора по НШ,

руководитель МО учителей начальных классов,

Бимарзаева А.А.- соцпедагог,

Магомаева А.Л.- психолог.

2. Установить срок работы комиссии по приему заявлений в 1 класс с 

01.02.2019 г. но 30.06.2019 г.

- прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих за 

пределами закрепленной территории с 01.07.2019 г.

-закончить прием заявлений в первые классы не позднее 05.09.2019 г.

-об окончании приема заявлений в первые классы в связи с отсутствием 

свободных мест сообщить через официальный сайт школы и на 

информационном стенде школы.

3. Установить следующий график работы комиссии по приему заявлений в 1 

класс:

ежедневно с понедельника по пятницу с 09.00-16.00.

4. В первый класс принимаются дети в возрасте 6,5 -7 лет(6,6 лет на 1 

сентября 2019 г.)



5. Прием заявлений в первые классы осуществляется с учетом следующих 

требований:

-принимать заявления только установленной формы и только от родителей 

(законных представителей) обучающихся с предоставлением документа, 

удостоверяющего личность заявителя, для установления факта родственных 

отношений и полномочий родителя (законного представителя);

-принимать заявления только с приложением к заявлению о зачислении на 

обучение следующих документов:

-оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребенка;

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства на 

закрепленной территории;

-иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе 

соотечественники за рубежом ,все документы предоставляют на русском 

языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

6. Прием заявлений в первые классы от родителей (законных представителей) , 

не зарегистрированных на закрепленной территории, начать с 1 июля 2019 г. 

при наличии свободных мест.

7. Информацию о приеме в 1-е классы разместить на информационном стенде и 

в сети Интернет на официальном сайте школы.

8. Комплектование 1 классов закончить 15.08.2019 г.

9. 31 августа 2019 г. провести родительское собрание для родителей, будущих 

первоклассников.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ознакомлены: Расуева 
Бимарза* 
Магомае

П.Г. Бараханова


